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Anlageziel

Der Teilfonds investiert: - 50 bis 100% sei-
nes Neovermögens in Schuldtel und Geld-
marktinstrumente,  darunter  mindestens
50% seines Nettovermögens in Euro-Anlei-
hen,  die mindestens ein Rating BBB von
Standard & Poors oder einer gleichwerti-
gen Agentur aufweisen. Die Sensibilität des
Anleihenportfolios wird zwischen 0 und 10
liegen;  -  bis  zu 50% seines Nettovermö-
gens in Anleihen, die in OECD-Ländern aus-
gegeben werden, und in Unternehmensan-
leihen  oder  indexgebundenen  Anleihen
ohne Laufzeitbeschränkung, in Wertpapie-
ren, die wie Aktien oder Anleihen behan-
delt werden, wie z. B. Wandelanleihen, An-
leihen mit Optionsscheinen, und in handel-
baren  Schuldtiteln,  die  in  OECD Ländern
ausgegeben werden, und insbesondere in
indexgebundenen  Schuldtiteln;  -  bis  zu
35% seines Nettovermögens in Aktien bör-
sennotierter Unternehmen ohne Branchen-
oder Kapitalisierungsbeschränkungen, so-
fern die Aktien an den geregelten Märkten
der ECD-Länder notiert sind (davon maxi-
mal 20% in Aktien chinesischer Unterneh-
men und …

Fonds-Fakten

Fondskategorie: VV-Fonds/ Europa/
Multi-Asset/Defensiv

WKN: A12GBU
ISIN: LU1100077798
Auflagedatum: 15. Januar 2015
Fondsvolumen: 169,13 Mio. EUR

(29.02.2024)
Kapitalverwaltungs-
gesellschaft: Clartan Associés

Fondsmanager/
Anlageberater: -

Vertrieb: -
Sitzland: Luxemburg
Fondswährung: EUR
Rücknahmepreis: 1.106,66
Ertragsverwendung: Thesaurierend
Geschäftsjahr: 01. Januar -

31. Dezember
Transparenz-
verordnung (EU)
2019/2088:

Art. 8 TVO ESG
Merkmale

Wertentwicklung in der Vergangenheit*

Indexierte Wertentwicklung (22.04.2024)

2019 2020 2021 2022 2023 2024
92 %

94 %

96 %

98 %

100 %

102 %

Wertentwicklung über verschiedene Zeiträume (22.04.2024)

1 Monat 3 Monate 6 Monate lfd. Jahr 1 Jahr

-0,10 % 1,03 % 4,00 % 0,94 % 4,64 %

3 Jahre p.a. 5 Jahre p.a. 10 Jahre p.a. Seit Auflage p.a.

1,15 % 0,62 % - 1,06 %

3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre Seit Auflage

3,51 % 3,12 % - 10,30 %

Wertentwicklung pro Kalenderjahr (22.04.2024)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

-4 %

-2 %

0 %

2 %

4 %

6 %

8 %

4,6 %

- 3,3 %

2,5 %

- 4,8 %

6,8 %

0,9 %

Rollierende 12-Monats Entwicklung (22.04.2024)

22.04.19-
22.04.20

22.04.20-
22.04.21

22.04.21-
22.04.22

22.04.22-
22.04.23

22.04.23-
22.04.24

-5,09 % 4,97 % -0,66 % -0,43 % 4,64 %

*Historische Wertentwicklungen sind keine Garantie für eine ähnliche Entwicklung in der Zukunft. Diese ist nicht prognostizierbar. Die
Berechnung der Wertentwicklung erfolgt gemäß BVI-Methode.
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Kennzahlen

Volatilität
1 Jahr +1,63 %
3 Jahre +3,55 %
5 Jahre +3,85 %

Sharpe Ratio
1 Jahr 0,57
3 Jahre -0,06
5 Jahre -0,00

Maximaler Verlust
1 Jahr -0,7 %
3 Jahre -8,9 %
5 Jahre -9,9 %

Verlustdauer in Monaten
1 Jahr 2
3 Jahre 3
5 Jahre 3

Fonds-Konditionen

Ausgabeaufschlag: Ein Ausgabeauf-
schlag fällt im Rah-
men der fondsge-
bundenen Renten-
versicherungen von
Condor nicht an.

Max. Verwaltungs-
vergütung p.a.: 0,60 %
Max. Fondsmanage-
ment Gebühr p.a.: -
Max. Depotbank-
vergütung p.a.: 0,04 %
Laufende Kosten: 0,82 % (15.02.2024)
Erfolgsabhängige
Vergütung: 0,00

SRI
RISIKOINDIKATOR*

geringeres Risiko höheres Risiko

1 2 3 4 5 6 7
*Gemäß dem Basisinformationsblatt vom 15.02.2024

Risiko - Rendite - Diagramm (22.04.2024)

0
Volatilität in %

0

2

4

W
er

te
nt

w
ick

lu
ng

 in
 %

 5 Jahre 3 Jahre 1 Jahr

Portfoliostruktur
Anlagevermögen (29.02.2024)

Anleihen  88,50 %
Aktien  5,40 %
Fonds  3,30 %
Kasse  2,80 %

Top 5 Holdings (29.02.2024)

4.875% Arcadis N.V. 2/2028  3,70 %
0.034% Becton Dickinson and Co 8/2025  3,70 %
2.125% Intesa Sanpaolo 5/2025  3,60 %
Richemon  0,70 %
Bouygues  0,50 %
Top 5 Ratingverteilung (29.02.2024)

BBB  55,50 %
A  23,80 %
BB  14,20 %
Not Rated  6,50 %

Rechtliche Hinweise
Datenquelle für Fondsinformationen: Scope Analysis GmbH und cleversoft GmbH. Die von der Scope Analysis GmbH und von der cleversoft GmbH
bereitgestellten Informationen stellen keine Empfehlungen dar und dienen nicht der Anlageberatung. Insbesondere stellen diese Informationen kei-
ne Anlageempfehlung oder Anlagestrategieempfehlung im Sinne von § 34 b WpHG dar. Die cleversoft GmbH trifft keinerlei Aussage zur bisherigen
und zukünftigen Wertentwicklung der angezeigten Wertpapiere. Wegen der Dynamik der Finanzmärkte muss jegliche Haftung im Zusammenhang
mit der Nutzung der Informationen oder dem (evtl. auch irrtümlichen) Vertrauen auf deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Aktualität ausgeschlossen
werden. Informieren Sie sich daher vor dem Fondserwerb auf der Internetseite der jeweiligen Fondsgesellschaft.
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